

Handläggare

Caroline Finney
Telefon: 08-508 14 918

Till

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2022-04-21

Remiss av trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23)

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/303

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning

I trafikförvaltningens remiss av trafikförändringar i SL-trafiken beskrivs förslag på olika förändringar.

Förslagen innehåller förändringar i turtäthet, trafikeringstid och linjesträckning. I samarbete med trafikutövarna har förändringarna tagits fram för att bättre anpassas till ny bebyggelse, trafikarbeten samt resandestatistik.

Innan beslut om genomförande av de olika projekten kommer ekonomiska förutsättningar bedömas och ytterligare utredningar göras.

Förvaltningens synpunkter på förändringar i SL-trafiken är främst kopplade till att öka möjligheten till resande till och från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Genom ökad turtäthet kan självklara resenärsflöden bidra till tryggare och attraktivare områden.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Trafikförvaltningen har skickat ut trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 på remiss. Det är en årlig remiss av förändringar i SL-trafiken samt en del av trafikförvaltningens kommunikation med kommunerna.

Remissen har utöver Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd även skickats till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, äldrenämnden, samtliga stadsdelsnämnder i Stockholms stad, kommunstyrelsens pensionärsråd och funktionshinderråd.

Remissen inkom till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd den 14 februari 2022 men återkallades av Region Stockholm och avslutades av kommunstyrelsen i väntan på en uppdaterad version. Ärendet skickades åter ut på remiss den 10 mars 2022 och ska besvaras senast den 29 april 2022.

Ärendet

Trafikförvaltningen har skickat en remiss av trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023.

Trafikförvaltningen har tagit fram en bruttolista med förslag på trafikförändringar. Projekten som föreslås ska senare utredas ytterligare och om medel finns kan föreslagna förändringar träda i kraft i december 2022.

Förändringarna innebär främst omfördelning av trafiken men även reduceringar och i vissa fall utökningar av trafikslag som buss, tunnelbana, lokalbanor, pendeltåg och sjötrafik. Det kan betyda turtäthet, trafikeringstid eller ny linjesträckning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Stadsmiljö och lokaler.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till att man utreder förändringar och omfördelningar av SL-trafiken i regionen.

Det är viktigt ur många hållbarhetsperspektiv att kollektivtrafiken är tillgänglig. Tillgängligheten är speciellt viktig för personer som inte har tillgång eller möjlighet att köra bil, som barn, ungdomar, äldre och funktionshindrade samt personer med lägre ekonomiska förutsättningar.

Remissen innehåller inga förslag till förändringar i busstrafiken i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde. Förvaltningen ser ändå vikten av god turtäthet i kollektivtrafiken i stadsdelsområdet som helhet.

I tätt befolkade stadsdelar där det saknas tunnelbane- eller pendeltågsstation såsom i Östberga stadsdel, finns det i nuläget ett starkt behov av att se över turtätheten. Förvaltningen välkomnar förslag på förändringar i busstrafiken som ökar möjligheten för Östbergaborna att resa kollektivt och minska behovet av bil.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Bilagor

1. Följebrev: remiss om trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23)
2. Remissmissiv: Trafikförändringar i SL-trafiken 2022/2023 (T23)
3. Information om trafikförvaltningens förslag på trafikförändring inför T23
4. Trafikförändringsremiss T23

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-04-06
Kersti Tagesson, Avdelningschef	2022-04-01